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Otázka k ústnímu zodpovězení O-000026/2021
Komisi 
článek 136 jednacího řádu
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Eugen Tomac, Brando Benifei, Dragoș Pîslaru, Elena Lizzi, Katrin 
Langensiepen, Elżbieta Rafalska, Sandra Pereira
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Předmět: Evropská záruka pro děti

Každé dítě žijící v chudobě musí mít přístup k bezplatné a kvalitní zdravotní péči, vzdělávání, péči o 
děti, důstojnému bydlení a odpovídající výživě prostřednictvím řádně financované záruky pro děti. 
Evropský parlament vyzývá k jejímu přijetí již řadu let, jelikož míra dětské chudoby je v Evropě 
nepřijatelná a stávající politická opatření ji nedokáží vyřešit. Vznikl tak mezigenerační cyklus chudoby, 
který se ještě zhoršil během pandemie COVID-19 a miliony dětí a rodin se tak nacházejí v ještě 
kritičtější sociálně-ekonomické situaci.

1. Jak Komise zajistí, aby finanční nástroje EU, jako je Nástroj pro oživení a odolnost, Evropský 
fond pro regionální rozvoj (EFRR), ReactEU a InvestEU, doplňovaly Evropský sociální fond plus 
(ESF+) při účinném provádění doporučení Rady týkajícího se evropské záruky pro děti? Jak 
Komise zajistí, aby všechny členské státy vyčlenily odpovídající zdroje, zejména v kontextu 
svých vnitrostátních akčních plánů?

2. Narušení výuky v důsledku krize COVID-19 prohloubilo již existující nerovnosti v oblasti vzdělání. 
Jak bude záruka pro děti řešit rozdíly v přístupu k internetu ve školách, ke vzdělávacím 
nástrojům online a digitálním výukovým materiálům, jakož i rozdíly mimo formální vzdělávání? 
Jakým způsobem podpoří záruka pro děti začlenění digitálních dovedností od samého začátku 
předškolního vzdělávání a jak bude řešit problematiku předčasného ukončení školní docházky?

3. Jak Komise zajistí, aby členské státy uplatňovaly integrovaný a meziodvětvový přístup k řešení 
chudoby a sociálního vyloučení dětí? Jak může záruka pro děti posílit v praxi politiku členských 
států v oblasti bydlení, zdravotní péče a výživy pro nejzranitelnější děti, jako jsou děti bez 
domova, zdravotně postižené děti a děti z etnických menšin a z domácností s nízkými příjmy, a 
usnadnit přechod od ústavní péče k péči poskytované na úrovni komunity a rodiny?

4. Jak bude Komise posuzovat a monitorovat dopad záruky pro děti? Jakým způsobem zajistí 
soudržnost mezi zárukou pro děti a dalšími politickými nástroji EU a dalšími opatřeními, jakož i 
hlavními cíli akčního plánu evropského pilíře sociálních práv? Jaká bude institucionální struktura 
pro zajištění takového provádění a jakým způsobem do ní bude zapojen Parlament?
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